
Třebotov
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.972444N, 14.291273E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1160 (864 let) Katastrální výměra: 688 ha

Počet obyvatel: 1 460 PSČ: 252 26

Adresa URL: www.obectrebotov.cz

Památky a zajímavosti Třebotov
Dominantu obce Třebotov tvoří pseudorománský kostel sv. Martina z 19. století, jenž byl vystavěn na
místě původního románského kostelíka. Hlavní oltář kostela pochází z chrámu svatého Víta na
pražském hradě a byl zakoupen třebotovským farářem Kellnerem. Uprostřed oltáře je obraz „Svatý
Martin odsekává kus pláště, aby jej dal žebrákovi“, který pro třebotovský kostel namaloval plzeňský
malíř Jan Herzog roku 1867. Každý podzim se zde koná i zakončení oblíbeného třebotovského
svatomartinského lampionového průvodu, kdy kostel praská ve švech.
Při úpatí Kolivé hory stojí citlivě zrenovovaná tvrz, která se poprvé písemně uvádí roku 1374 a
patřila k druhé části třebotovského statku. Roku 1630 koupil ves a tvrz s poplužním dvorem Zbraslavský
klášter, kterému pak patřily až do konce feudalismu. Statek – tvrz připadl jako fara místním farářům.
Dnes je tvrz v soukromých rukách, funguje zde penzion a je v ní možno navštívit každou první sobotu v
měsíci muzeum nočníků. Také se zde konají svatby, společenské akce, oslavy atd.
Dále se v obci Třebotov nachází několik památníků, křížů a božích muk.
Východně od obce se v lese nachází poničený židovský hřbitov. Nejstarší čitelné náhrobky jsou z
roku 1795. Je zde pohřben i rabín Samuel Ballenberger. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3657/trebotov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 12:39:34


